Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
27-05-2024
F.15/23/151
NL:TZ:0000292952:F001
11-07-2023

mr. M.P. de Valk
mr E.A. de Boer

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid A. de Nijs & Zonen 24-08-2023

B.V.

Gegevens onderneming

mE1

De rechtspersoon is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 24-08-2023
37040564, statutair gevestigd te Warmenhuizen en aldaar kantoorhoudende 1
aan het adres (1749 EL) aan het adres De Huisweid 7.

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel uit het Handelsregister van de KvK exploiteerde 24-08-2023
gefailleerde een onderneming die zich toelegde op de groothandel in en de 1
export van aardappelen, groenten en fruit en de exploitatie van koelruimten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € 5.825.159,00 € -1.075.120,00
2020 € 4.169.178,00 € 55.307,00

2019 € 7.155.214,00 € -29.781,00

Balanstotaal
€ 3.015.403,00
€ 2.352.548,00

€ 2.893.800,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6eab238b-db1f-ee11-a87a-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b675f11f-c6e6-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande financiéle gegevens zijn ontleend aan de jaarrekeningen over
2022 en 2021, welke de curator op diens verzoek van de bestuurder van A. de
Nijs & Zonen B.V. heeft verkregen. Het betreft hier gebroken boekjaren welke
steeds betrekking hebben op de periode 1 augustus tot en met 31 juli. De
balanstotalen zijn de totalen per 31 juli 2022, 2021 en 2020.

Gemiddeld aantal personeelsleden

5
Toelichting

Uit de stukken die de bestuurder van de gefailleerde vennootschap aan de
curator heeft doen toekomen is gebleken dat voorafgaand aan het
faillissement 5 personen in de onderneming van gefailleerde werkzaam waren.

Boedelsaldo

€0,00

€9.297,38

€12.085,40

24-08-2023
1

24-08-2023
1

24-08-2023

1

24-11-2023

2

27-02-2024
3



Verslagperiode

van

11-7-2023

24-08-2023

1

t/m

23-10-2023

van 24-11-2023
2

24-8-2023

t/m

23-11-2023

van 27-02-2024
24-11-2023 3

t/m

26-2-2024

van 27-05-2024
27-2-2024 4
t/m

26-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 147 uur 45 min
2 73 uur 50 min
3 58 uur 25 min
4 10 uur 55 min

totaal 290 uur 55 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder van A. de Nijs & Zonen B.V. is de heer M.N. de Nijs. 24-08-2023

mE1



1.2 Lopende procedures

Hiervan is de curator niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Voor zover de curator bekend heeft gefailleerde destijds onder meer de
navolgende verzekeringen afgesloten:

e Aansprakelijkheidsverzekering (bedrijf)
e All riskverzekeringen voertuigen

e Inventarisverzekering

e Opstalverzekering

e Milieuschadeverzekering

De premies met betrekking tot onder meer de bovenstaande verzekeringen
zijn voldaan tot 1 december 2023. De curator zal zo spoedig mogelijk tot
beéindiging van de betreffende verzekeringen overgaan.

De curator is aangeschreven door Zilveren Kruis met betrekking tot een
tweetal uitbetalingen aan A. de Nijs & Zonen B.V. uit hoofde van een op naam
van gefailleerde geregistreerd staande verzuimverzekering. Een van deze
aangekondigde uitbetalingen, te weten een bedrag van EUR 433,71 is
inmiddels door Zilveren Kruis overgemaakt naar de geblokkeerde op naam van
gefailleerde geregistreerd staande bankrekening. De curator heeft de
verzekeraar inmiddels verzocht om de betreffende verzuimverzekering te
(laten) beéindigen.

Tijdens de afgelopen verslagperiode is de curator gebleken dat er naast
voornoemde verzekeringen ook nog sprake was van een bij Potatopol
afgesloten verzekering voor Ybruinrot van het proefveld”. Deze op naam van
‘De Nijs Potatoes (zijnde een handelsnaam van gefailleerde) geregistreerde
staande verzekering heeft de curator laten beéindigen.

In verband met de thans nog lopende pandrechtkwestie (waarvoor wordt
verwezen naar het bepaalde onder het kopje “beschrijving zekerheden” van
punt 5 van dit verslag) en het feit dat de hierboven vermeld staande
verzekeringen tot 1 december 2023 zijn voldaan, heeft de curator deze
verzekeringen tot op heden gecontinueerd.

Aangezien de curator (na daartoe verkregen toestemming van de rechter-
commissaris) inmiddels overeenstemming heeft bereikt omtrent een minnelijke
regeling ter beslechting van de pandrechtkwestie (zie in dat kader het vermeld
staande onder het kopje “beschrijving zekerheden” onder punt 5 van dit
verslag) zal de curator thans zo spoedig mogelijk zorgdragen voor het
beéindigen van de thans nog lopende verzekeringen.

24-08-2023

1

24-08-2023
1

24-11-2023
& 2

27-02-2024
3



1.4 Huur

Voorzover de curator thans bekend was gefailleerde op datum faillissement 24-08-2023
partij bij een huurovereenkomst, te weten: 1

e de huurovereenkomst ter zake van de huur van de bedrijfsruimte aan De
Huisweid 7 te (1749 EL) Warmenhuizen.

Gefailleerde huurt dit pand van de aan haar gelieerde vennootschap A. de Nijs
& Zonen Beheer & Beleggingsmaatschappij B.V. De voornoemde
huurovereenkomst is ex artikel 39 FW op 14 juli jl. door de curator opgezegd.

De huurovereenkomst is geéindigd. 27-05-2024
4

1.5 Oorzaak faillissement

Ter zake van de oorzaak van het (op eigen aangifte) uitgesproken failissement 24-08-2023
heeft de bestuurder van A. de Nijs & Zonen B.V. in een van de bij de eigen 1
aangifte faillissement behorende bijlagen het navolgende aangegeven:

“Sinds corona crisis daling van de omzet, met een toename van het de
biteurensaldo die Slechter te innen is en nu ook door opzegging kred
iet door de bank.”

- Einde citaat -

De curator zal onderzoek doen naar de oorzaak van het faillissement.

De curator zal het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement in de 24-11-2023
volgende verslagperiode voortzetten. 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 24-08-2023

1
5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-08-2023
1

5

Toelichting

De curator heeft de arbeidsovereenkomsten van de werknemers van
gefailleerde per 13 juli 2023 opgezegd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-7-2023 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg, correspondentie, werknemers en UWV. 24-08-2023
1
Geen. 24-11-2023
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

van in eigendom aan gefailleerde toebehorende onroerende zaken is de 24-08-2023
curator niet gebleken. Het door gefailleerde bedrijfspand te Warmenhuizen 1
behoort in eigendom toe aan A. de Nijs & Zonen Beheer &

Beleggingsmaatschappij B.V.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

In het bedrijfspand van gefailleerde werd een voor de bedrijfsvoering van 24-08-2023
gefailleerde gebruikelijke (kantoor)inventaris aangetroffen. Daarnaast werden 1

er een aantal machines aangetroffen en behoren er in totaal drie voertuigen

tot de boedel. De curator streeft er naar om de betreffende bedrijfsmiddelen al

dan niet via een online veiling zo spoedig mogelijk te gelde (te laten) maken.

Inmiddels is door verschillende partijen interesse getoond in de beperkte tot 24-11-2023
de faillissementsboedel behorende activa. Op dit moment is de curator in 2
onderhandeling met een partij die naast interesse in een aantal van de tot de

boedel behorende activa eveneens interesse heeft getoond in onder meer de
handelsnaam, de domeinnaam/ website en nog aanwezig

verpakkingsmateriaal met daarop de handelsnaam van gefailleerde. De curator

is op dit moment in afwachting van een concrete bieding. Indien en voor zover

de curator uiteindelijk niet tot overeenstemming met deze partij mocht komen

dan zal de curator ofwel zo spoedig mogelijk tot onderhandse verkoop van

losse activabestanddelen overgaan of wel opteren voor een online

veilingtraject.

In vervolg op het vorenstaande merkt de curator op dat hij uiteindelijk niet tot 27-02-2024
overeenstemming is gekomen met de hiervoor bedoelde partij. In het kader 3

van een minnelijke regeling ter beslechting van de pandrechtkwestie heeft de

curator inmiddels wel overeenstemming bereikt met A. de Nijs Beheer- en
Beleggingsmaatschappij B.V. terzake van de overname van alle nog resterende

tot de boedel behorende roerende zaken en de goodwill (waaronder de

handelsnaam, het logo, domeinnamen, websites etc.). De curator verwijst in dit

kader verder naar hetgeen hieromtrent staat vermeld onder het kopje

“beschrijving zekerheden” onder punt 5 van dit verslag.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nog in onderzoek. 24-08-2023
1

Hiervan is sprake. 27-02-2024
3

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie. 24-08-2023
1

Inventarisatie/correspondentie/overleg met (potentiéle) geinteresseerden. 24-11-2023
2

Geen. 27-05-2024
4

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een voorraad met naam en logo van A. de Nijs & Zonen B.V. bedrukte
jutenzakken alsmede een voorraad verpakkingsmateriaal aangetroffen.

Eris geen sprake van onderhanden werk.

De betreffende voorraad maakt onderdeel uit van de met A. de Nijs Beheer- en
Beleggingsmaatschappij B.V. overeengekomen minnelijke regeling ter
beslechting van de pandrechtkwestie. De curator verwijst in dit kader verder
naar hetgeen hieromtrent staat vermeld onder het kopje “beschrijving
zekerheden” onder punt 5 van dit verslag.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

inventarisatie.

Inventarisatie/ correspondentie/ overleg met (potentiéle) geinteresseerden.

Geen.

3.8 Andere activa

24-08-2023

1
27-02-2024
3
24-08-2023

1
24-11-2023
2
27-05-2024
Eky



Toelichting andere activa

A. de Nijs & Zonen B.V. is aandeelhouder in het kapitaal van Fobek B.V.; zij is 24-08-2023
houder van 300 aandelen. Fobek B.V. is een joint-venture van haar klanten/ 1
opdrachtgevers die in opdracht aardappelkweekprogramma'’s uitvoert.

A. de Nijs & Zonen B.V. (naast aandeelhouder ook klant/ opdrachtgever van
Fobek B.V.) is actief in de veredeling van nieuwe rassen. In dat kader loopt er
bij Fobek B.V. een kweekprogramma. Fobek kweekt rassen die onder andere A.
de Nijs & Zonen B.V. commercieel gebruikt. Een aantal van deze rassen staan
geregistreerd op naam van Fobek, A. de Nijs & Zonen B.V. en eventueel (een)
bij Fobek aangesloten kweker(s). Het betreft hier de navolgende rassen:

RAS Deel de Nijs Areaal 2023
Armin 1/4 1,69 Ha

Hind 1/3 14,35 Ha

Red Sun 1/4 0,17 Ha

Roslin 1/4 0,52 Ha

Op dit moment voert de curator overleg/correspondentie omtrent de verkoop
van de door A. de Nijs & Zonen B.V. in Fobek B.V. gehouden aandelen alsmede
omtrent de verkoop van het aandeel van de A. de Nijs & Zonen B.V. in de
hierboven vermeld staande aardappelrassen. De onderhandelingen in dit
kader bevinden zich in de laatste fase. De curator gaat er dan ook vanuit hij
hieromtrent in het volgende openbaar verslag nadere mededelingen kan doen.

De curator heeft omtrent de door A. de Nijs & Zonen B.V. in B.V. Fobek 24-11-2023
gehouden aandelen, het eigendomsdeel van A. de Nijs & Zonen B.V. in de 2
hierboven vermeld staande aardappelrassen alsmede het eigendomsdeel van

A. de Nijs & Zonen B.V. in zaailing FOB2012-136-331 (*Taylor”) inmiddels
overeenstemming bereikt met B.V. Fobek. De voormelde aandelen en

eigendomsdelen zijn inmiddels verkocht en geleverd aan B.V. Fobek. B.V. Fobek

heeft hiervoor aan de boedel een bedrag van EUR 34.035,- respectievelijk EUR
30.000,- voldaan. Laatstgenoemd bedrag staat thans nog geparkeerd op de
derdengeldenrekening van het kantoor van de curator. Dit in afwachting van

de uitkomst van “de pandrechtdiscussie” (waarvoor de curator verwijst naar

het bepaalde onder het kopje “beschrijving zekerheden” van punt 5 van dit

verslag).

Voorts heeft Zilveren Kruis de curator op 19 juli 2023 en 20 september 2023
een brief doen toekomen waarin zij aangeeft dat uit hoofde van de
verzuimverzekering van A. de Nijs & Zonen B.V. een bedrag van EUR 275,59 en
een bedrag van EUR 433,71 aan A. de Nijs & Zonen B.V. zal toekomen. Van
voornoemde bedragen is het laatst vermelde bedrag inmiddels ontvangen op
de geblokkeerde op naam van gefailleerde geregistreerde bankrekening. De
curator heeft de verzekeraar inmiddels verzocht om de betreffende
verzuimverzekering te (laten) beéindigen.

Voor wat betreft de opbrengst van het eigendomsdeel van A. de Nijs & Zonen 27-02-2024
B.V. in de hierboven vermeld staande aardappelrassen alsmede het 3
eigendomsdeel van A. de Nijs & Zonen B.V. in zaailing FOB2012-136-331

(*Taylor”) ad in totaal € 30.000,-- merkt de curator op dat voornoemd bedrag

eveneens is betrokken in de minnelijke regeling met A. de Nijs Beheer- en
Beleggingsmaatschappij B.V. ter beslechting van de pandrechtkwestie. De

curator verwijst in dit kader verder naar hetgeen hieromtrent staat vermeld

onder het kopje “beschrijving zekerheden” onder punt 5 van dit verslag.



3.9 Werkzaamheden andere activa

inventarisatie/ overleg/correspondentie. 24-08-2023
1

Geen. 24-11-2023
2

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren



Toelichting debiteuren

Gefailleerde heeft aan de curator een overzicht van de debiteuren doen 24-08-2023
toekomen. Uit dat overzicht bleek dat gefailleerde op dat moment nog een 1

bedrag ad in totaal € 4.367.516,90 van haar debiteuren te vorderen had. Het

betreft hier substantiéle vorderingen op partijen in onder andere Egypte,

Algerije, Marokko, Bangladesh en Senegal, hetgeen de incasso bemoeceilijkt/ zal

bemoceilijken.

De incasso van een bedrag ad € 1.648.496,62 is reeds enige maanden in
behandeling bij een extern incassobedrijf. Het betreft hier oudere
debiteurenposten.

De incasso van het andere zeer substantiéle nog uitstaande bedrag verloopt
(in en na afstemming tussen de curator en pandhouder, ABN AMRO Bank N.V.)
vooralsnog primair via de heer De Nijs.

Tot op heden is er na datum faillissement in totaal een bedrag ad EUR
104.531,89 geincasseerd.

Daarnaast heeft de heer De Nijs na uitvoerig overleg met twee debiteuren een
regeling getroffen. In en na afstemming tussen de boedel en ABN AMRO Bank
N.V. alsmede na verkregen toestemming van de rechter-commissaris is de heer
De Nijs vervolgens te kennen gegeven dat de door beoogde regelingen
kunnen worden aangegaan. In het volgende openbaar verslag zal de curator
hieromtrent nadere mededelingen doen.

Met betrekking tot de debiteurenincasso is de boedel met de pandhouders ABN
AMRO Bank N.V. overeengekomen dat zij een boedelbijdrage zal ontvangen
van 10% over het na datum faillissement geincasseerde bedrag.

Ten aanzien van de vorenbedoelde (in verband met beweerderlijke geleden 24-11-2023
schade en beweerdelijk te laat aangekomen containers) overeengekomen 2
regelingen aangaande de betaling van een bedrag ad EUR 157.300,--

respectievelijk een bedrag ad EUR 281.329,-- merkt de curator op dat deze

bedragen tot op heden helaas nog niet zijn geincasseerd. De heer De Nijs

heeft de curator te kennen gegeven dat hij nog immer veelvuldig contact heeft

met de betreffende partijen en aldus druk op de ketel houdt. De curator houdt

een en ander vanzelfsprekend nauwlettend in de gaten.

Als gevolg van de tot op heden geincasseerde bedragen (waaronder een
bedrag EUR 13.971,25 dat is geincasseerd in verband met een door het
voormelde externe incassobedrijf met een debiteur te Libanon) het pandrecht
van ABN AMRO N.V. inmiddels komen te vervallen wegens de volledige
voldoening van haar vordering. Als gevolg daarvan vertoont de op naam van
gefailleerde geregistreerd staande bankrekening per heden een creditsaldo ad
EUR 56.839,43. Voornoemd bedrag zal op deze geblokkeerde bankrekening
geparkeerd blijven staan in afwachting van de uitkomst van “de
pandrechtkwestie” (waarvoor de curator verwijst naar het bepaalde onder het
kopje “beschrijving zekerheden” van punt 5 van dit verslag).

In de afgelopen verslagperiode zijn geen betalingen meer van debiteuren op 27-02-2024
de op naam van gefailleerde geregistreerd staande geblokkeerde bankrekeng 3
ontvangen. Per 27 februari 2024 bedraagt het creditsaldo op vorenbedoelde

bankrekening een bedrag ad € 56.488,65.

De curator verwijst in dit kader verder naar hetgeen hieromtrent staat 27-05-2024
vermeld onder het kopje “beschrijving zekerheden” onder punt 5 van dit 4
verslag.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek/ overleg met ABN AMRO Bank N.V. en de bestuurder van
gefailleerde.

Overleg met de bestuurder van gefailleerde en het ingeschakelde externe
incassobedrijf.

Correspondentie/afstemming met de bestuurder van gefailleerde.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

ABN AMRO Bank heeft uit hoofde van door haar verstrekt krediet een vordering
ingediend ad EUR 166.182,94 exclusief rente en kosten. In verband met
geincasseerde debiteurenposten is de vordering van ABN AMRO Bank N.V.
inmiddels teruggelopen tot een bedrag ad € 59.385,05, exclusief rente en
kosten.

In het kader van de door haar verstrekte financiering heeft ABN AMRO Bank
N.V. destijds een rechtsgeldig pandrecht bedongen op Inventaris, de Voorraad
en de Vorderingen.

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

De vordering van ABN AMRO Bank N.V. is inmiddels volledig voldaan als gevolg
waarvan haar pandrecht is komen te vervallen.

5.2 Leasecontracten

Hiervan is de curator vooralsnog niet gebleken.

Hiervan is de curator niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

In het kader van de voornoemde kredietverlening is onder meer door

gefailleerde een pandrecht gevestigd ten behoeve van de ABN AMRO Bank N.V.

op haar bedrijfsinventaris, voorraad en vorderingen.

Voorts stelt de aan gefailleerde gelieerde vennootschap A. de Nijs & Zonen
Beheer & Beleggingsmaatschappij B.V. zich op het standpunt dat zij
kwalificeert als tweede pandhouder op de inventaris, voorraad en vorderingen

24-08-2023
EE
24-11-2023
EEZ
27-02-2024
=
24-08-2023
mE1
24-11-2023
EEZ
24-08-2023
mE1
27-05-2024
Ek
24-08-2023
mE1



en als eerste pandhouder op het intellectuele eigendom. De curator heeft dit
beweerdelijke pandrecht van A. de Nijs & Zonen Beheer en Beleggingen
(hetwelk is gevestigd in verband met een vordering van A. de Nijs & Zonen
Beheer en Beleggingsmaatschappij B.V. op A. de Nijs & Zonen B.V. uit hoofde
van rekening-courant) op dit moment nog in onderzoek.

De curator is inmiddels overgegaan tot buitengerechtelijke vernietiging van het 24-11-2023
door A. de Nijs & Zonen Beheer en Beleggingsmaatschappij B.V. 2
gepretendeerde pandrecht.

De heer De Nijs althans A. de Nijs & Zonen Beheer en Beleggingsmaatschappij
B.V. hebben zich naar aanleiding daarvan gewend tot een advocaat. Van de
zijde van A. de Nijs & Zonen Beheer en Beleggingsmaatschappij B.V. wordt de
buitengerechtelijke vernietiging betwist. Tussen de curator en de advocaat van
A. de Nijs & Zonen Beheer en Beleggingsmaatschappij B.V. heeft vervolgens
uitvoerige correspondentie plaatsgevonden. Thans ziet het er naar uit dat er
op korte termijn een bespreking tussen partijen zal gaan plaatsvinden
teneinde overleg te voeren omtrent onder meer deze kwestie.

De afgelopen verslagperiode heeft correspondentie en overleg 27-02-2024
plaatsgevonden met A. de Nijs & Zonen Beheer- en Beleggingsmaatschappij 3

B.V. Een en ander heeft er uiteindelijk in geresulteerd dat partijen (na daartoe

verkregen toestemming van de rechter-commissaris) overeenstemming hebben

bereikt omtrent een minnelijke regeling ter beslechting van de

pandrechtkwestie. In deze regeling hebben partijen tevens de overname van

de resterende nog tot de boedel behorende roerende zaken betrokken en de

goodwill betrokken.

In het kader van deze regeling wordt het pandrecht van A. de Nijs & Zonen
Beheer B.V. (die een vordering ad € 935.653,- + P.M. op de boedel heeft uit
hoofde van de rekening-courant) door de curator erkend en zal A. de Nijs &
Zonen Beheer- en Beleggingmaatschappij B.V. ter beslechting van de
pandrechtkwestie de boedel in totaal een bedrag ad € 113.998,38 btw verlegd
voldoen. Betaling van voornoemd bedrag zal deels plaatsvinden door middel
van vrijgave van de aanspraken van A. de Nijs & Zonen Beheer- en
Beleggingsmaatschappij B.V. op de in verband met onderhavig faillissement en
de discussie met betrekking tot het pandrechtop de derdengeldenrekening van
het kantoor van de curator nog geparkeerd staande bedragen ad in totaal €
36.298,38 (waaronder begrepen de verkoopopbrengst en het eigendomsdeel
van gefailleerde in de monopolierassen).

Op basis van de gemaakte afspraken zijn A. de Nijs & Zonen Beheer- en
Beleggingsmaatschappij en de heer M.N. de Nijs verplicht om de curator goed
op de hoogte te houden van het verdere verloop aangaande de
debiteurenincasso. A. de Nijs & Zonen Beheer- en Beleggingsmaatschappij en
de heer De Nijs zijn eveneens verplicht om het meerdere boven de vordering
van A. de Nijs Beheer- en Beleggingmaatschappij uit hoofde van rekening-
courant aan de boedel van A. de Nijs & Zonen B.V. af te dragen en de curator
direct te informeren indien en zodra de vordering van A. de Nijs Beheer- en
Beleggingmaatschappij B.V. volledig is voldaan, zodat de curator de
debiteurenincasso vervolgens eventueel zelf vanuit de boedel ter hand kan
(laten) nemen dan wel de alsdan nog openstaande posten mogelijk aan een
derde partij kan verkopen.

De betalingen in het kader van de met A. de Nijs & Zonen Beheer-en 27-05-2024
Beleggingsmaatschappij B.V. getroffen minnelijke regeling hebben inmiddels 4
plaatsgevonden. Omtrent de incasso van debiteuren onderhoudt de curator

op dit moment nog contact met de heer De Nijs.



5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hiervan is de curator niet gebleken

5.6 Retentierechten

Idem

5.7 Reclamerechten

idem

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Zie hiervoor.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Het onderzoek wordt in de tweede verslagperiode voortgezet.

Overleg/ afstemming met de heer De Nijs.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Hiervan is geen sprake.

24-08-2023
1

24-08-2023
1

24-08-2023
1

24-08-2023
1

24-08-2023
1

24-08-2023

1

27-02-2024
3

24-08-2023

1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft na datum failissement een informatiememorandum opgesteld
met betrekking tot A. de Nijs & Zonen B.V. en vervolgens aan diverse
geinteresseerde partijen toegezonden. Uit de daarop ontvangen reactie is de
curator gebleken dat de door hem aangeschreven partijen met name interesse
hebben in de zogenoemde monopolie-rassen waarvan A. de Nijs & Zonen B.V.
mede-eigenaaris. Op grond van artikel 66 lid 3 van de Zaai- en Plantgoedwet
2005 is A. de Nijs & Zonen B.V. evenwel verplicht om voor de vervreemding van
zijn rechten aan een derde, deze rechten eerst aan zijn medegerechtigden te
koop aan te bieden tegen een redelijke prijs. De curator voert hieromtrent op
dit moment nog overleg/ correspondentie met Fobek B.V. en hoopt in deze op
korte termijn tot overeenstemming te kunnen komen.

Het eigendomsdeel van A. de Nijs & Zonen B.V. is met inachtneming van artikel
66 lid 3 van de Zaaizaad- en Plantgoedwet 2005 inmiddels verkocht en

geleverd aan Fobek B.V.

De opbrengst van het betreffende eigendomsdeel komt op basis van
uiteindelijk met A. de Nijs & Zonen Beheer- en Beleggingsmaatschappij B.V.
getroffen minnelijke regeling volledig toe aan de boedel.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

24-08-2023

1

24-08-2023
1

24-08-2023
1

24-11-2023
2

27-02-2024

3

24-08-2023
1

24-08-2023
1

24-08-2023
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 24-08-2023

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek. 24-08-2023
1

In het kader van het algehele rechtmatigheidsonderzoek heeft de curator - 27-05-2024

na daartoe verkregen van de rechter-commissaris - Nuijten & Nederpel B.V. 4

de opdracht gegeven om aan de hand van de eerder door Insolvit
veiliggestelde (digitale) administratie een zogenoemde Infoscan uit te
voeren. De curator is op dit moment nog in afwachting van de door Nuijten &
Nederpel B.V. op te stellen rapportage en zal na ontvangst en bestudering
daarvan eventuele daaruit voortvloeiende vragen voorleggen aan de
bestuurder van gefailleerde.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over boekjaar 2022, 2021 en 2020 zijn respectievelijk op 27 24-08-2023
maart 2023, 29 maart 2022 en 1 juni 2021 gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 24-08-2023

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort. 24-08-2023

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

24-08-2023
Toelichting
1
Nog in onderzoek.
27-05-2024
Toelichting
Ek
In het kader van het algehele rechtmatigheidsonderzoek heeft de curator -
na daartoe verkregen van de rechter-commissaris - Nuijten & Nederpel B.V.
de opdracht gegeven om aan de hand van de eerder door Insolvit
veiliggestelde (digitale) administratie een zogenoemde Infoscan uit te
voeren. De curator is op dit moment nog in afwachting van de door Nuijten &
Nederpel B.V. op te stellen rapportage en zal na ontvangst en bestudering
daarvan eventuele daaruit voortvloeiende vragen voorleggen aan de
bestuurder van gefailleerde.
7.6 Paulianeus handelen
24-08-2023
In onderzoek
1
24-11-2023
In onderzoek
2
Toelichting
De curator verwijst in dat kader naar het bepaalde onder het kopje
“beschrijving zekerheden” onder punt 5 van dit verslag.
27-02-2024
Toelichting
3

Na volledige uitvoering van het de door betrokken partijen ondertekende
vaststellingsovereenkomst dient de pandrechtkwestie tussen partijen als
definitief afgewikkeld te worden beschouwd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De werkzaamheden met betrekking tot het rechtmatigheidsonderzoek worden

in de tweede verslagperiode voortgezet.

Het onderzoek wordt voortgezet.

Ook de komende verslagperiode wordt het algehele rechtmatigheidsonderzoek
voortgezet. De pandrechtkwestie maakt hiervan geen onderdeel meer uit, nu
de curator het pandrecht in het kader van getroffen minnelijke regeling heeft

erkend.

De curator is op dit moment nog in afwachting van de door Nuijten &
Nederpel B.V. op te stellen rapportage en zal na ontvangst en bestudering
daarvan eventuele daaruit voortvioeiende vragen voorleggen aan de
bestuurder van gefailleerde.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Anders dan salaris curator en huurpenningen is hiervan (vooralsnog) geen
sprake.

€ 33.934,17
Toelichting

Het UWV heeft haar boedelvordering ad bedrag € 33.934,17 ingediend.

24-08-2023
EEI
24-11-2023
EEZ
27-02-2024
EES
27-05-2024
EE4
24-08-2023
EEl
27-05-2024
4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Nog niet bekend.

€15.131,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft een vordering van €15.131 ter zake van Loonheffing.

€ 15.238,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft een vordering van in totaal €15.238,- ter zake van
Loonheffingen en Motorrijtuigenbelasting.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet bekend.

€ 3.985,71

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog niet bekend.

€ 1.494,29

Toelichting

Een voormalig werknemer heeft een preferente vordering uit hoofde niet
genoten vakantiedagen en vakantietoeslag welke niet voor uitkering door het

UWYV in aanmerking komen.

24-08-2023

1
24-11-2023

2

27-02-2024
3

24-08-2023
1

27-05-2024
4

24-08-2023
1

27-02-2024
3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

31

35

38

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 566.764,62

€ 934.150,87

€1.149.642,56

€ 1.199.298,07

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nadere inventarisatie crediteurenpositie en bijwerking van de
faillissementsadministratie.

24-08-2023

1

24-11-2023
2

27-02-2024

3

27-05-2024
4

24-08-2023
1

24-11-2023
2

27-02-2024
3

27-05-2024
4

24-08-2023

1

24-08-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Hiervan is geen sprake.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

24-08-2023

1

24-08-2023

1

24-08-2023
1

24-08-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator streeft ernaar om de door hem beoogde overdracht van de door A. 24-08-2023
de Nijs & Zonen B.V. gehouden aandelen in het geplaatst kapitaal van Fobek 1

B.V. alsmede de overdracht van het aandeel van A. de Nijs & Zonen B.V. in de

rassen Armin, Hind, Redsun en Roslin aan Fobek B.V. zo spoedig mogelijk te

formaliseren.

Voorts zal de curator zich de komende periode richten op het nader in kaart
brengen van de crediteurenpositie. Daarnaast zal de aandacht met name
uitgaan naar de debiteurenincasso en het algehele rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op het nader in kaart 24-11-2023
brengen van de crediteurenpositie van gefailleerde. Daarnaast zal de aandacht 2
uitgaan naar de debiteurenincasso, het algehele rechtmatigheidsonderzoek

alsmede naar “de pandrechtkwestie”.

Ook de komende verslagperiode zal de curator zich toeleggen op het nader in 27-02-2024
kaart brengen van de crediteurenpositie. Tevens zal de curator het algehele 3
rechtmatigheidsonderzoek voortzetten. De pandrechtkwestie maakt hiervan

geen onderdeel meer uit, nu de curator het pandrecht in het kader van

getroffen minnelijke regeling onvoorwaardelijk heeft erkend.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 24-08-2023

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 27-8-2024 27-05-2024
g 4

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1. 24-11-2023
2

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


